
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI FOGGIA 
Dipartimento di Studi Umanistici. 

Lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione. 
 
 
Decreto del Direttore  
Rep.:  
Prot. n.  

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 
 

VISTI  i poteri attribuitigli dall’art. 32 dello Statuto dell’Università degli Studi di Foggia; 
 
VISTO l’avviso di selezione, per titoli e colloquio, per l’individuazione di n.  2 (due) tutor 

organizzatori per il corso di laurea magistrale a ciclo unico in “scienze della 

formazione primaria” (LM-85 bis) presso il Dipartimento di Studi Umanistici, a.a. 

2023-2024 (decreto del Direttore n. 864/2023, Prot. n. 36254 -VII/1 del 20 luglio 

2023); 

 

VISTO il decreto del Rettore n. n. 501/2023, prot. n. 39999-V/1 del 24 agosto 2023 con il 

quale è stata nominata la Commissione esaminatrice per la selezione de quo; 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito, prot. 44200 del 21 luglio 2023 

della Direzione Generale del Personale Scolastico che definisce il Contingente del 

personale assegnato a ciascun Ateneo per lo svolgimento di funzioni tutoriali presso 

i corsi di laurea di Scienze della formazione primaria, con la quale si assegna 

all’Università di Foggia n. 1 tutor organizzatore; 

 

VISTO il verbale della Commissione esaminatrice per l’individuazione di n. 1 (un) tutor 

organizzatore per il Corso di Laurea magistrale a ciclo unico in “Scienze della 

formazione primaria” (LM-85 bis) presso il Dipartimento di Studi Umanistici. 

Lettere, Beni culturali, Scienze della formazione (Prot.n. 40434 - III/8 del 

29/08/2023); 

 

VALUTATO ogni altro elemento, 

DECRETA 

 

• di approvare gli atti della Commissione esaminatrice per l’individuazione di n. 1 (un) tutor 

organizzatore per il Corso di Laurea magistrale a ciclo unico in “Scienze della formazione primaria” 

(LM-85 bis) presso il Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni culturali, Scienze della 

formazione; 





 2

 

• di pubblicare la seguente graduatoria di merito esaminatrice per l’individuazione di n. 1 (un) tutor 

organizzatore per il Corso di Laurea magistrale a ciclo unico in “Scienze della formazione primaria” 

(LM-85 bis) presso il Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni culturali, Scienze della 

formazione: 

PUNTI 

TITOLI ORALE TOTALE 

1. DE ROBERTIS SILVIA 37 50 87 

2. CLEMENTE BRIGIDA 38 48 86 

3. ZAPPATORE TIZIANA 37 48 85 

4. BELLAFRONTE FRANCESCA 35 40 75 

 
• di decretare la seguente vincitrice della selezione per l’individuazione di n. 1 (un) tutor organizzatore 

per il Corso di Laurea magistrale a ciclo unico in “Scienze della formazione primaria” (LM-85 bis) 

presso il Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni culturali, Scienze della formazione: 

PUNTI 

TITOLI ORALE TOTALE 

1. DE ROBERTIS SILVIA 37 50 87 

 
 
Il presente decreto sarà portato a ratifica nella prossima seduta del Consiglio di Dipartimento. 
 
            

IL DIRETTORE 
                Prof. Sebastiano Valerio 


		2023-08-30T08:25:41+0200
	Sebastiano Valerio




